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MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

. PJESA E PERGJITHSHME:

Prokuroria Themelore Gjilan 01.10.2022 deri 31.12.2022 Vi 4 e
z.Arben Kadriu Anr.7/2023 i V /
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit Exshicrimi

Kryeprokurori: 1 | Administratori: / 1
Numri i prokuroréve dhe stafit Nr. i prokuroréve né DKR: 4 | Bashképunétoré profesional: 7
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligjor: 12

Nr. i prokuroréve né DP; 5 | Stafi tjetér: 26

Totali: | 11 Totali: 46
A) Numri i kallézimeve penale té B) Numri i kallézimeve C) Pérqindja e rasteve t& D) Ngarkesa me léndé
pranuara: 691 pa mbetja paraprake | penale t& proceduara proceduara (B%A) 89,9%

(zgfidhura/kryera): 621 144.29%

Ményra e Aktakuza té Hudhje té kallézimit penal: | Pushim i hetimeve: Ményré tjetir:
zgjidhjes si ngritura:
Iéndéve nga 734 118 48 79
prokurori:
Ményra e Aktakuza té Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes s@ hudhura: refuzuara
léndéve nga 103 15 35 757
giykata:
Ankesa kundér aktgjykimit Ankesa kundér aktvendimit

Té aprovuara Té refuzuara T¢ aprovuara Té refuzuara
75 90 5 13
Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime té Rénda: 92 127,77,00% | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitur:35 116,66% 10 raste né& muaj éshté norma e prokurorit né DM,
Departamenti i Pérgjithshém:596 172,75% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 144,29% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shino t¢ dhénat né tabelé:

Raste té Raste t& Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Aktgjykimi

pranuar; kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese

R P2 |R P R P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona

18 22 |37 |46 |9 12 |21 14 11 - - - -
Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé s¢ paligjshme, Shino t& dhénat né tabeli:
Kérkesa té aprovuara Kérkesa té aprovuara | Kérkesa té aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara Kérkesa pér
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhinien e aseteve ni pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
pér sekuestrim té pasurisé dhe shfrytézim té qeveris¢ né administrim té s¢ démtuar nga
pérkohshém mijeteve financiare AAPSK mijetet e konfiskuara
39 1 - - -

P'R'-nénkupton rastet (kallézimet penale)
2P’ - nénkupton personat né kallézime penale
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POLITIKAT DHE PRICRITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

Niveli i erganizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento: edhe giaté tre mujoit 8 fandit @ viti 2022, Sshig arritur (8 két@ njé menaxhim & mirg (& punds, pirkundér
vilshtirdsive i kemi pasur, pir shkak @ numrit t6 vogél 18 prokuroréve, Por me angazhimin mjalle & madhé né puns
nga ana e prokurorive, bashk@pundtoréve profesional, zyrtaréve ligjord, pritshméria e normés né prokurari Sshto 144.29

i
K

Céshtjet e avancimit dhe transferimit 1 prokuroréve?
Komento; wati kitsaf periudhe nuk ka pasut asnj avancim ¢ as transferim,

Céshijet e pérgjegjésisé disiplinore 18 prokaroréve apo stafit mbéshtetés?
Komenlo:Nuk ka pasur 1 shgiptuar asnjé masé djsiplinore.

Géshijel ¢ vlerisimit t6 punés s& prokuroréve pérfshirs mospajtimet ¢ prokurerdve?
Nivelet e vierésimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotds 20% (& dalluar?
Komento: @shté béré vierdgion vietor § prokurortve.

Citshtjet e rasteve té ndérlikuara dhe vendimet nga Krieprokurori pér n]oh;en e kéltyre rasteve ?

Komento: giaté kédaj perindbe kemi pasur njé rast t€ ndérliksar me katér 2 pandehur dhe pesé (8 déwtuar, § cili rast
ka pérfunduar me aktakuzé pir shkak veprés penale rrémbimi nga nenin 191 par. 1 lidhur me nenin 28 dihe 31 6@
KPRK-s¢ dhe veprés penale mashtrimi nga nenin 322 par. 1 dhur me nenin 31 1@ KPRIC-56.

Ankesat ndaj shqiptimit té sanksienit penal ti shqiptuar (Udhezimi § Kryeprokurorit t¢ Shtetit wbi volin dite kontributin e
prokurorit 1€ shfetit né matjer e dénimit) ?
Eeomenlo: vazhdimisht ushtrohen ankesa, ku né kit tre mujor fang ushiruar 114 ankesa.

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit 1 prokuroréve dhe personelit?

Cilat jan& kriteret e pérzgjes s¢ prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?

Komento: né kité periudhié nuk ka pasur prokuror mentor, a sa { pérket trajnimeve prokurorét né vazhdimisé marr
pies, @ cilat fresd vijen nga Akademia e Drojiisisi, e po ashtu edhe caktohen edhe nga ana joné.

Niveli i zbatimit & Kodit t8 Etikis profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento: prokurorgt, por edhe i gjithg stafi administrativ reflektopne nivel t# dubuor 18 sjelljes etike dhe profesionale.

Niveli i pavarésisé si prokuroréve qé té veprojné né ményré 1 pavarur, profesionale dhe t# paanshme gjaté kryetjes
st funksioneve prokareriale?

Komento: Prokurortt gjaté ushtrimit 8 funksioneve & tyre, me profesionatizém 1 kryejnd té gjitha veprimet duke u
baruar nét parimet ¢ tigishmiriss, dhe paansbaniivise. Po ashtu prokuarordt sigurojng trajtim te barabarte , objektiv dhe
pa paragiykim pe v te giithé personal, pavardsishi gjinisé, ractis, fosé, ebist, gjuhds, bindjeve politike,

i

Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t8 Mekanizmit
Pérgjellds Ndérinstitucional 7

Komento: Prokurorét ¢do heets zhalojné politikat e KPK dhe ZKPSH, né luftimin ¢ veprave penale katakteristike, por
asnjéherd duke mos neglizhuar edhe hftimin edhe veprave ljera penale,
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Niveli | zbatimit té kérkesave nga Komionet e Pérhershme & Kishillit dhe nga vet KPKsja?
Komenlo: ¢do heré kérkesat ¢ tilla traftohen me kohe, po ashiu edhe né (6 ardhmen do & vazhdoehet g 1@ njgitat 1
trajtohen né kolhdt sa mi 16 arsyeshme,

iz

‘Performanca e prokuroréve nié prdorimin e sistemit SMIL ?

Koementlo: prakurorit nd vazhdimisi fregoiné pérformancs shamé i nurd né pérdorimin e sistemit smil.,

Sfidat apo 18 arriturat: Trjkalimi i norméss me 44.20%
Komento: edhe giati kehj lre mujori ke pastr vishitirdsi n® pung, mirdpo éshlé arvitur norma mesatar 144,29 %, ¢
po ashtu giaté kisaj perindie né katér givkata jang pécfag@saar 1311 lends,

111, ZBATIMI 1 OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit i@ trajfimin e rasteve penale me prioritet.

Komento: Cdo jave mbahen takime & megullla, por edhe gjaté dildve ng vifim koosultohemi né miényré gé 1
kryhen sé pari rastel me priotitet, bashképunimi ndérmjet prokurorive dshis i shkélgyer, po ashtu edhe
bashképunimi me policing, gjvkatén dhe organet Hera 1 pandérprers

2" | Objektivi 2i Fugizimi i besinit 18 publikut ng pundn e Prokurorit té Shtetit.

Komenta: gdo ditd pérpilohet raport 24 orésh, pe ashtu népérotjet zyris s8 informimit iper informata Hdlwr me
puntn e ksaj prakurori, ku fal pungs s¢ vazhdueshme dhe zgjedhjes sé rasteve né ményrg profesiondle dhe ni
kah{ t€ arsyeshme, po arrihet @ té rritel edhe besimi 1 publikut.




3 | Objekti 3: Rritja ¢ shkallés s& sekuestrimit né funksion té konfiskimit parfundimatar 1@ asetove {6 fituara me

vepit penale,
Komento: cdo heré kur ka bazi lgjore parashtrobet kérkest pitr sekugstrim 16 asetove & fituara me vepér penale,
glaté keitij tre munjori ken parashiruar kérkesa i shumta pir sekuestriim, ku vlen 16 cekit qi giykata sipas kérkesés
s& prokurorist, ka lishuar me urdhir me UGIK.nr.94,/2022, pér masi ¢ perkohshme pir 16 prona, po ashitu edhe
sipas kirkests ¢ prolavorist givkala me numér PPr.KRar ka lshuar urdhir ndalues afat malg, ptr shumién e 1§
holia prej 863,423.31Eura dbe 64,005.49 CHF, dhe 8shtit bord kérkest pér sekuestrimin e dy velurave,

4 | Objektivi4: Zvogélimi i nunit # ¢ndéve né Prokuroring ¢ Shietit.

Komento: né# prokuroring (oné pérveg muoajve paraprak, edbe giatg kst tre wjor 8shi@ arritur @ kryhetwjé numir

imadh i léndtve, ku £shtt njd numér shumé i vogel 17 cilét jané bartur pér vitin pasues, edhe kjo sshto arritur fal

bashkipunimit ndéninjut prokuroréve, bashkiipunétoréve profesional dhe zyrtaréve ligior, Dhe né vazhdimaesi

do ti punchet me njé kapacitet t& madh &8 punés né ménvré qé né asnjé periudhé kohore mos  rritet
] numri 1 lendéve,

5 | Objektivi5: Vlergsimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé sé& punds né pandemi,
Komento: varsisht nga siluata pandemike do t# perpilohet plan § veprimit ¢ hanmoni me Kdshillin Prokurorial,
n@ ménvrf qé ¢ mos 1 keté ngecje néf procesin e punés dhe & arrihen objektivat e punds.

6 | Objektivi 6 Administrimi efikas, logaridhénia dhe rriffa e profesionalizimit:
Komento: Prokurorét cdo heré i nénshirohen parimit ¢ Hoparidhiénies.

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale,

Komentla: me qéilim té zgjedhjeve 1§ rastove né nji afat 1 arsyeshém, prokurorit gdo herd o mé shumé pe aplikojnd
procedurat alternative e veganérishl marrifveshje pigr pranimin e [ajisiss, ndérmjotésimin, ku né ka1 perindhe ka
| pasur 42 maréveshje péir pranimin e fajdsist dhe 39 nditnmielégime,

§ | Objekiivi 8: Basliképunimi vendor dhe ndérkombétar { Prokurorit & Shietit;

Komento; Prioriiet { pundés sé prokurorit vazhiden 8 jetd bashkéipunimi vendor dbhe ndiérkombiitar, dhe né ke
ményrd do béhet edite shkimbimi { eksperiencave nd puni,
IV.  KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s&, (pér periudhén e konkrete t# shenjézuar t& raportimit)

1 | Prokuroria Themelore ni¢ Gjilan, vazhdon # punojné me njeé numér t8 mjafté té vogel té prokuroréve, ku pas
rekrutimit t¢ prokuroréve té rinjéve éshte beré kérkesé né Késhillin Prokurorial qé t& pletésohet numri i
prokuroréve.
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V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:

. Raportimi ) Perindha kohore pir i cilen raportohet ) ' Shenjézimi

Iparg; Nga I janar deri mg 31 mars & ¢do viti ' O

1dyts; ‘Nga 1 prill deri mé 30 qershor 1& ¢do viti ]

I reté; Nga 1 korrik deri ma 30 shtator {8 cdo viti 1

1 katért; Nga T tetor deri myé 37 dhjetor t8 ¢do viti 4]

Késhilli Prokurorial i Kosovis ka kérkuar nga Kryeprokurori ¢ ka dordzuar raportin nt Kashill {para

Kryeprokurori qi t8 doréizoj raportin: raportimit):
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